

ZAKŁOPOTANIE I MĄDROŚĆ

Zakłopotanie podczas szukania woli Boga jest całkowicie normalne, gdyż jest to sposób, w jaki Bóg nas uczy chodzenia w wierze, bo pewność może być tym samym, co chodzenie w oglądaniu.

Nawet apostoł Paweł był wielokrotnie zakłopotany, gdy nie rozumiał woli Boga. Dlatego pisał, że był wielokrotnie „*uciskany, ale nie został przytłoczony; i zakłopotany, ale nie rozpaczony*” (2Kor 4:8).

Jednym z powodów tego, że Bóg pozwala, abyśmy byli zakłopotanymi i popełniali błędy jest to, „*aby nikt się nie chlubił przed obliczem Boga*” (1Kor 1:29). W wieczności nikt nie będzie mógł powiedzieć, że zrealizował Boży plan w swoim życiu, bo wszystko robił tak, jak trzeba. Naszą chlubą w wieczności będzie tylko to, że Bóg wypełnił swój plan wobec nas, pomimo że popełnialiśmy tak wiele błędów i pomyłek. Na pewno takie jest moje świadectwo. W ten sposób całą chwałę otrzyma Bóg, a nie my. Wielu wierzących nie rozumie ostatecznego celu Boga, dlatego czują się zniechęceni za każdym razem, gdy ponoszą porażkę, bo nie wiedzą co jest Bożą drogą, ani co jest wolą Boga. „*Boże drogi nie są naszymi drogami i są tak odległe od naszych dróg, jak niebo od ziemi*” (Iz 55:8-9).

Mądrość Boga jest wspaniała. Jednym z wielu aspektów Bożej mądrości jest umiejętność właściwego uporządkowania priorytetów; ile czasu należy poświęcić na studiowanie Słowa Bożego, ile czasu na pracę, ile na sen, ile na relaks, itp. Większość wierzących zawodzi właśnie w tej kwestii, szczególnie wtedy, gdy mają już własne rodziny. Dlatego mądrość warto zdobywać już wtedy, gdy jest się jeszcze młodym i nie ma się własnej rodziny. Jakub mówi, że jeśli brakuje ci mądrości (a wszystkim jej brakuje), to możesz prosić o nią Boga, a On cię nią hojnie obdarzy. Więc zacznij o nią prosić!

Chciałbym wszystkich zachęcić do przeczytania szóstego rozdziału mojej książki pt: *Odnajdywanie woli Boga*, w którym mówię, jak się uwolnić od niepewności, od żalu z powodu błędnych decyzji z przeszłości i od lęku przed popełnieniem błędu.

Człowiek, który nigdy się nie myli, to ten, który nic nie robi. A poza Jezusem, nikt nigdy nie chodził w doskonałej woli Boga bez popełnienia jakiegokolwiek błędu. „*JHWH umacnia kroki człowieka, który ma upodobanie w Jego drodze. Gdy upadnie, nie będzie porzucony, bo JHWH go podtrzyma swoją ręką*” (Ps 37:23-24). Więc nie obawiaj się, że popełnisz jakiś błąd. Bóg cię ostrzeże, jeśli będziesz chciał popełnić jakiś poważny błąd.

Zac Poonen

[Link do szóstego rozdziału książki pt: Odnajdywanie woli Boga](#)

Perplexity and Wisdom / 18.06.2023